

Program Edukacji Publicznej na 2005r.

1. Zmiany dokonane w 2004 roku.

Na początku 2004 roku sieć szkół i placówek oświatowych stanowiły:

6 gimnazjów
15 szkół podstawowych
21 przedszkoli
oraz 4 żłobki.

W roku 2004 zostały dokonane następujące zmiany:

likwidacja żłobka nr 8 przy ul. Filtrowej (Koźle).

W obiekcie żłobka nr 8 przy ul. Filtrowej działały 2 placówki: żłobek nr 8 i przedszkole integracyjne nr 21. Dyrektor przedszkola była jednocześnie kierownikiem żłobka. Aby usprawnić zarządzanie taką podwójną placówką, Rada Miasta w b.r. zlikwidowała żłobek nr 8, jako samodzielną placówkę miejską, natomiast utworzyła oddziały żłobkowe przy przedszkolu nr 21. Dostępność dzieci zarówno do żłobka, jak i przedszkola nie uległa zmianie.

b) likwidacja przedszkola nr 16 (Koźle Rogi).

Przedszkole to od wielu lat było przedszkolem jednooddziałowym, ze względu na małą liczbę dzieci. Zarządzanie tą placówką było utrudnione, gdyż dyrektor przedszkola nie miała pełnych uprawnień do kierowania przedszkolem. Sprawy zatrudniania, premiowania, udzielania kar i nagród musiały być prowadzone przez Prezydenta Miasta. I w tym przypadku, aby usprawnić zarządzanie tą placówką, Rada Miasta zlikwidowała przedszkole nr 16, jako samodzielną jednostkę miejską i włączyła ją w strukturę istniejącej na tym osiedlu szkoły podstawowej nr 13, jako oddziały przedszkolne tej szkoły. Nic nie zmieniło się w dostępie dzieci do przedszkola, działa ono w tym samym obiekcie. Jedyną zmianą jest sposób zarządzania – oddziałem przedszkolnym kieruje dyrektor szkoły.

c) wprowadzenie parametryzacji do szkół podstawowych i gimnazjów.

Od 1 września zostały wprowadzone jednolite zasady przydzielania liczby godzin zajęć dodatkowych i pozalekcyjnych we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach. Zasady te są oparte na wyliczonym przez firmę „Vulcan” parametrze liczby godzin przypadających na 1 ucznia. Od liczby uczniów w danej szkole zależy liczba wszystkich godzin realizowanych w szkole, a z tego wynika liczba etatów nauczycieli przedmiotów, liczba etatów wspierających pracę szkoły (bibliotekarzy, pedagogów, psychologów, wychowawców świetlic). Od dyrektora szkoły zależy, jakie etaty w ramach ogólnej liczby godzin, zostaną w szkole utworzone i jakie zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne i nadobowiązkowe zostaną uruchomione.

Wyliczona zgodnie z parametrem liczba godzin ogółem wpływa także na liczbę etatów administracji i obsługi – drugi parametr ustalony przez Prezydenta Miasta reguluje sprawę liczby takich etatów. Już od 1 września liczba etatów obsługi została zmniejszona o ponad 10, a jest to i tak tylko 1/3 przewidywanego zmniejszenia etatów obsługi w stosunku do wdrażanego parametru.

- a) zatwierdzenie sieci przedszkoli prowadzących obowiązkowe oddziały 6-latków

Rada Miasta w swojej uchwale ustaliła, że oddziały przedszkolne prowadzące obowiązkowe przygotowanie do szkoły dzieci 6-letnich, zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, będą uruchomione we wszystkich przedszkolach na terenie miasta, natomiast nie będą tworzone w szkołach podstawowych.

2. Projekt zmian w zakresie edukacji publicznej na 2005 r.

Utworzone w 1999 roku gimnazja, na podstawie poprzednio obowiązującej ustawy o systemie oświaty musiały znajdować się oddzielnie od szkół podstawowych. W naszym mieście zostało utworzonych 8 gimnazjów:

- 3 z nich w budynkach likwidowanych szkół podstawowych: PG nr 1, ul. Piramowicza w Koźlu, PG nr 3, ul. Piotra Skargi na Pogorzeltu, PG nr 4, ul. 1 Maja w Śródmieściu.
- 3 gimnazja zostały utworzone w części obiektów szkół podstawowych, z oddzielnym wejściem i z oddzieleniem ich od dzieci szkół podstawowych: PG nr 2, w części SP nr 15, ul. Szymanowskiego w Kłodnicy, PG nr 5 (sportowe) w części obiektu SP nr 19 ul. Mieszka I na osiedlu Piastów i PG nr 7 w części SP nr 10, ul. Szkolna w Błachowni.
- 2 gimnazja, na osiedlu Azoty i w Sławięcicach, na podstawie porozumienia ze Starostwem Powiatowym zostały przekazane do prowadzenia w istniejących na tych osiedlach zespołach szkół ponadgimnazjalnych. W 1999 roku nie było możliwości wydzielenia w obiektach szkół podstawowych nr 3 (Azoty) i nr 16 (Sławięcice) odrębnych pomieszczeń do uruchomienia tych gimnazjów.

Zmniejszająca się liczba dzieci w rocznikach przychodzących do szkół podstawowych spowodowała mniejszą liczbę oddziałów, a co pociąga za sobą, że jest mniej oddziałów niż sal lekcyjnych. Utworzone gimnazja w tym samym budynku, co szkoły podstawowe wprowadziły utrudnienia w zarządzaniu obiektami szkolnymi – było dwóch gospodarzy w tym samym obiekcie. Wystąpiły zadrażnienia na temat odpłatności za media, podziału terenu boiska do sprzątnięcia i napraw, remontów ogrodzenia, itp.

Obecnie obowiązująca ustawa o systemie oświaty umożliwia tworzenie zespołów szkół podstawowej i gimnazjalnej, a nawet zespołu przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum. Przeprowadzone ankiety wśród rodziców dzieci szkół podstawowych na temat, gdzie mają być gimnazja na osiedlu Azoty i w Sławięcicach – czy w zespołach szkół ponadgimnazjalnych, czy w szkołach podstawowych wykazały, że większość rodziców opowiedziała się za utworzeniem gimnazjów w istniejących szkołach podstawowych.

W związku z tym przed edukacją publiczną w 2005 roku stoją następujące zadania:

1. Przeniesienie gimnazjów nr 6 (osiedle Azoty) i gimnazjum nr 8 (osiedle Sławięcice) do szkół podstawowych nr 3 i nr 16 i utworzenie w tych szkołach zespołów szkół podstawowej i gimnazjalnej.
Aby to przeniesienie nie odbiło się negatywnie na obecnych uczniach tych gimnazjów i nie przyniosło zdrażnienia społecznego wśród rodziców obecnych uczniów i nauczycieli zespołów szkół ponadgimnazjalnych – należy rozważyć wariant stopniowego przenoszenia gimnazjów poprzez tworzenie klas pierwszych gimnazjalnych z kolejnych klas VI szkoły podstawowej w nowych zespołach szkół, rozpoczynając od 1 września 2005 roku.
2. Utworzenie dalszych zespołów szkół podstawowych i gimnazjalnych:
na osiedlu Kłodnica (SP nr 15 i PG nr 2),
na osiedlu Piastów (SP nr 19 i PG nr 5),
na osiedlu Blachownia (SP nr 10 i PG nr 7) z dniem 1 września 2005 r.
3. Zmiany w organizacji szkół pociągną za sobą zmiany w kadrze kierowniczej tych szkół.
Należy odwołać ze stanowisk obecnych dyrektorów szkół podstawowych: SP nr 15, SP Nr 19, SP nr 10, SP nr 3 i SP nr 16 oraz dyrektorów gimnazjów: PG nr 2, PG nr 5, PG nr 7;
Ogłosić i rozstrzygnąć konkursy na dyrektorów zespołów szkół podstawowej i gimnazjalnej na osiedlach: Kłodnica, Piastów, Blachownia, Azoty i Sławięcice.
Zmiany w kadrze wicedyrektorów, pracowników administracji i obsługi wykonają już nowi dyrektorzy zespołów szkół. Będą musieli zastosować przy tym parametry ustalone przez Prezydenta Miasta.

W wyniku tych zmian sieć publicznych szkół i placówek oświatowych będą stanowiły:

5 zespołów szkół podstawowej i gimnazjalnej:

Kłodnica,
Piastów, w tym gimnazjum sportowe, szkoła podstawowa integracyjna,
Azoty,
Blachownia,
Sławięcice.

3 publiczne gimnazja:

PG nr 1, ul. Piramowicza (Koźle),
PG nr 3, ul. Piotra Skargi (Pogorzelec),
PG nr 4, ul. 1 Maja (Śródmieście).

10 publicznych szkół podstawowych:

SP nr 1, ul. Kościelna (Śródmieście),
SP nr 5, ul. Kościuszki (Pogorzelec),
SP nr 6, ul. Stalmacha (Śródmieście),
SP nr 9, ul. Gagarina (Śródmieście), szkoła sportowa,
SP nr 11, ul. Partyzantów (Pogorzelec),
SP nr 12, ul. Piastowska (Koźle), szkoła integracyjna,

SP nr 13, ul. Stoczniovców (Kozle-Rogi), szkoła dwujęzyczna,
SP nr 14, ul. Kozielska (Pogorzelec),
SP nr 18, ul. Brzechwy (Cisowa),
SP nr 20, ul. Archimedesesa (Kozle).

20 przedszkoli publicznych:

PP nr 2, ul. Kozielska (Pogorzelec),
PP nr 5, ul. 1 Maja (Śródmieście),
PP nr 6, ul. Kościuszki (Pogorzelec),
PP nr 7, ul. Jordanowska (Azoty), oddział żłobkowy,
PP nr 8, ul. Dmowskiego (Śródmieście), oddziały integracyjne,
PP nr 9, ul. Harcerska (Śródmieście),
PP nr 10, ul. Broniewskiego (Blachownia),
PP nr 11, ul. Reja (Pogorzelec),
PP nr 12, ul. Chrobrego (Kozle),
PP nr 13 ul. Piastowska (Kozle),
PP nr 14, ul. Roosevelta (Kozle),
PP nr 15, ul. Spółdzielców (Kozle),
PP nr 17, ul. Szymanowskiego (Kłodnica),
PP nr 18, ul. Sławięcicka (Sławięcice),
PP nr 20, ul. Brzechwy (Cisowa),
PP nr 21, ul. Filtrowa (Kozle), z oddziałami żłobkowymi i integracyjnymi,
PP nr 22, ul. 9 Maja (Śródmieście),
PP nr 23, ul. Wierzbowa (Pogorzelec),
PP nr 24, ul. Leszka Białego (Piastów),
PP nr 26, ul. Bolesława Śmiałego (Piastów).

3 żłobki:

żłobek nr 3 ul. Piotra Skargi 25,
żłobek nr 6 ul. 1 Maja 7,
żłobek nr 10 ul. K. Wielkiego 6